[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ​​​​​​02.02.2024                                                                                                №  26
станица Полтавская
О внесении изменений в постановление администрации

Полтавского сельского поселения Красноармейского района
от 21 декабря 2023 года № 300 «О порядке финансирования
мероприятий в администрации Полтавского сельского поселения
Красноармейского района по улучшению условий и охране труда
за счет средств бюджета Полтавского сельского поселения
Красноармейского района»
Руководствуясь статьей 225 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Краснодарского  края  от 3 июня 1998 года № 133-КЗ  «Об охране труда»  и Уставом муниципального образования Красноармейский район, приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 2021 года № 771н «Об утверждении Примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 21 декабря 2023 года № 300 «О порядке финансирования мероприятий в администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района по улучшению условий и охране труда за счет средств бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района» следующие изменения:

1.1. пункт 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2. Финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда осуществляется за счет средств бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района».

1.1. подпункт 1 пункта 3.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

 «1) проведение оценки уровней профессиональных рисков, реализация мер, разработанных по результатам их проведения.»;

1.2.  подпункт 3 пункта 3.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3) внедрение и (или) модернизация технических устройств и приспособлений, обеспечивающих защиту работников от поражения электрическим током.»;

1.3.  подпункт 7 пункта 3.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«7) устройство новых и (или) реконструкция имеющихся мест организованного отдыха, мест обогрева работников, а также укрытий от солнечных лучей и атмосферных осадков при работах на открытом воздухе; расширение, реконструкция и оснащение санитарно-бытовых помещений.»;
1.5. подпункт 13 пункта 3.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«13) устройство и содержание тротуаров, переходов, на территории организации в целях обеспечения безопасности работников.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий